
Број 68 - Страна 102 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 18. 9. 2019. 

 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ТРГОВИНЕ 

1259 
На основу члана 12. став 3) и члана 27. Закона о 

унутрашњој трговини ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 40/10 и 79/17), федерални министар трговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА 

МИНИМАЛНЕ ТЕХНИЧКЕ ОПРЕМЉЕНОСТИ 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ 
ТРГОВИНЕ И ТРГОВИНСКИХ УСЛУГА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима минимално техничке 

опремљености пословних простора за обављање трговине и 
трговинских услуга ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
49/12 и 35/18) у члану 42. став (1) тачка ц) број "100" 
замјењује се бројем "300". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-02-981/19 
09. септембра 2019. године 

Мостар 
Министар 

Златан Вујановић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 12. stav 3) i člana 27. Zakona o unutrašnjoj 

trgovini ("Službene novine Federacije BiH", br. 40/10 i 79/17), 
federalni ministar trgovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O USLOVIMA MINIMALNE 

TEHNIČKE OPREMLJENOSTI POSLOVNIH 
PROSTORA ZA OBAVLJANJE TRGOVINE I 

TRGOVINSKIH USLUGA 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima minimalno tehničke opremljenosti 

poslovnih prostora za obavljanje trgovine i trgovinskih usluga 
("Službene novine Federacije BiH", br. 49/12 i 35/18) u članu 42. 
stav (1) tačka c) broj "100" zamjenjuje se brojem "300". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01-02-981/19 
09. septembra 2019. godine 

Mostar 
Ministar 

Zlatan Vujanović, s. r.
 

 
Na temelju članka 12. stavak 3) i članka 27. Zakona o 

unutarnjoj trgovini ("Službene novine Federacije BiH", br. 40/10 i 
79/17), federalni ministar trgovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA MINIMALNE 

TEHNIČKE OPREMLJENOSTI POSLOVNIH 
PROSTORA ZA OBAVLJANJE TRGOVINE I 

TRGOVINSKIH USLUGA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima minimalno tehničke opremljenosti 

poslovnih prostora za obavljanje trgovine i trgovinskih usluga 
 
 
 

("Službene novine Federacije BiH", br. 49/12 i 35/18) u članku 
42. stavak (1) točka c) broj "100" zamjenjuje se brojem "300". 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

Broj 01-02-981/19 
09. rujna 2019. godine 

Mostar
Ministar 

Zlatan Vujanović, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНИ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКУ 

1260 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ЈУЛИ 2019. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по запосленом 
остварена у Федерацији Босне и Херцеговине за јули 
2019. године износи 940 КМ. 

2. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по запосленом 
остварена у Федерацији Босне и Херцеговине за период 
мај 2019. године - јули 2019. године износи 930 КМ. 

 

Број 36 
12. септембра 2019. године

Директор 
Доц. др Емир Кремић, с. р.

 
 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA JULI 2019. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Federaciji Bosne i Hercegovine za juli 2019. 
godine iznosi 940 KM. 

2. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Federaciji Bosne i Hercegovine za period maj 
2019. godine - juli 2019. godine iznosi 930 KM. 

 

Broj 36 
12. septembra 2019. godine

Direktor 
Doc. dr. Emir Kremić, s. r.

 
 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI UPOSLENIH U FEDERACIJI BOSNE I 
HERCEGOVINE ZA SRPANJ 2019. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po uposlenom 
ostvarena u Federaciji Bosne i Hercegovine za srpanj 2019. 
godine iznosi 940 KM. 

2. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po uposlenom 
ostvarena u Federaciji Bosne i Hercegovine za period 
svibanj 2019. godine - srpanj 2019. godine iznosi 930 KM. 

 

Broj 36 
12. rujna 2019. godine

Ravnatelj 
Doc. dr. Emir Kremić, v. r.

 


